

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

부서: 산림녹지과
정책: 임업 경쟁력 강화
단위: 산림조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
산림녹지과	20,007,596	19,244,905	762,691
국	5,047,687	4,734,543	313,144
군	1,102,450	1,102,450	0
도	3,674,237	3,558,373	115,864
조	120,000	0	120,000
군	10,063,222	9,849,539	213,683
임업 경쟁력 강화	19,995,080	19,232,389	762,691
국	5,047,687	4,734,543	313,144
군	1,102,450	1,102,450	0
도	3,674,237	3,558,373	115,864
조	120,000	0	120,000
군	10,050,706	9,837,023	213,683
산림조성	6,297,937	6,113,925	184,012
국	2,803,546	2,560,556	242,990
도	876,218	810,160	66,058
군	2,618,173	2,743,209	△125,036
미세먼지 저감 조림	370,940	374,260	△3,320
국	128,940	132,260	△3,320
도	72,600	72,600	0
군	169,400	169,400	0
402 민간자본이전	216,940	220,260	△3,320
국	51,940	55,260	△3,320
도	49,500	49,500	0
군	115,500	115,500	0
03 민간위탁사업비	216,940	220,260	△3,320
○미세먼지저감조림(큰나무) 14,462,660원*15ha	216,940	220,260	△3,320
국	51,940	55,260	△3,320
도	49,500	49,500	0
군	115,500	115,500	0
경제림조성(목재생산+바이오순환림)	852,903	833,247	19,656
국	410,703	391,047	19,656
도	132,660	132,660	0
군	309,540	309,540	0
402 민간자본이전	849,903	830,247	19,656
국	408,903	389,247	19,656
도	132,390	132,390	0
군	308,610	308,610	0
03 민간위탁사업비	849,903	830,247	19,656
○경제림 조성(목재생산+바이오순환림) 3,863,195원*220ha	849,903	830,247	19,656
국	408,903	389,247	19,656
도	132,390	132,390	0
군	308,610	308,610	0
큰나무조림	672,695	666,237	6,458
국	251,020	244,562	6,458
도	126,503	126,503	0
군	295,172	295,172	0

부서: 산림복지과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
402 민간자본이전		672,695	666,237	6,458
	국	251,020	244,562	6,458
	도	126,503	126,503	0
군	295,172	295,172	0	
03 민간위탁사업비 ○산림재해 방지 조림 6,356,500원*30ha		672,695	666,237	6,458
	국	190,695	184,237	6,458
	도	10,020	3,562	6,458
	군	54,203	54,203	0
공공산림가꾸기		760,827	316,436	444,391
국	383,321	161,125	222,196	
도	113,251	46,593	66,658	
군	264,255	108,718	155,537	
101 인건비		743,227	303,836	439,391
	국	374,521	154,825	219,696
	도	110,611	44,703	65,908
군	258,095	104,308	153,787	
04 기간제근로자등보수 ○산림바이오매스 수집단 인건비(추경)		743,227	303,836	439,391
	○산림바이오매스 수집단 인건비(추경)	439,391	0	439,391
	－ 기본급 69,760원*30명*159.057일	332,875	0	332,875
	국	166,438	0	166,438
	도	49,931	0	49,931
	군	116,506	0	116,506
	－ 주휴수당 69,760원*30명*32일	66,970	0	66,970
	국	33,485	0	33,485
	도	10,046	0	10,046
	군	23,439	0	23,439
－ 보험료 439,391,000원*9%	39,546	0	39,546	
국	19,773	0	19,773	
도	5,931	0	5,931	
군	13,842	0	13,842	
201 일반운영비		15,200	10,200	5,000
	국	7,600	5,100	2,500
	도	2,280	1,530	750
군	5,320	3,570	1,750	
02 공공운영비 ○산림바이오매스수집단 장비운영 및 수선유지(추경) 200,000원*25회		12,000	7,000	5,000
	국	5,000	0	5,000
	도	2,500	0	2,500
	군	750	0	750
공공산림가꾸기(자체)		385,082	659,931	△274,849
101 인건비		379,082	653,931	△274,849
04 기간제근로자등보수 ○산림바이오매스수집단 인건비		379,082	653,931	△274,849
	○산림바이오매스수집단 인건비	379,082	653,931	△274,849
	－ 기본급 69,760원*23명*180일	288,807	502,272	△213,465
	－ 주휴수당 69,760원*23명*35일	56,157	97,664	△41,507

부서: 산림녹지과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	- 보험료 379,082,000원*9%	34,118	53,995	△ 19,877
산림조성 사업운영		13,900	14,700	△ 800
202 여비		1,800	2,600	△ 800
01 국내여비		1,800	2,600	△ 800
○산림조성팀 업무 추진 1,800,000원		1,800	2,600	△ 800
임업행사추진		20,000	22,840	△ 2,840
201 일반운영비		2,000	2,240	△ 240
01 사무관리비		2,000	2,240	△ 240
○임업인 한마음대회 참석 급량비 0원		0	240	△ 240
206 재료비		18,000	20,600	△ 2,600
01 재료비		18,000	20,600	△ 2,600
○식목일행사 묘목(나무나누어주기) 구입 10,000원*1,800본		18,000	20,000	△ 2,000
○육림의날행사 비료 구입 0원		0	600	△ 600
산림바이오매스 확충(펠릿보일러보급)-사회복지용		8,000	12,000	△ 4,000
	국	4,000	6,000	△ 2,000
	도	1,200	1,800	△ 600
	군	2,800	4,200	△ 1,400
402 민간자본이전		8,000	12,000	△ 4,000
	국	4,000	6,000	△ 2,000
	도	1,200	1,800	△ 600
	군	2,800	4,200	△ 1,400
02 민간자본사업보조(이전재원)		8,000	12,000	△ 4,000
○펠릿보일러(주민편의 및 사회복지용) 4,000,000원*2대		8,000	12,000	△ 4,000
	국	4,000	6,000	△ 2,000
	도	1,200	1,800	△ 600
	군	2,800	4,200	△ 1,400
목재펠릿공장 운영		155,366	156,050	△ 684
402 민간자본이전		19,616	20,300	△ 684
01 민간자본사업보조(자체재원)		19,616	20,300	△ 684
○목재펠릿 난로 지원사업		19,616	20,300	△ 684
- 일반용 1,401,140원*20대*70/100		19,616	20,300	△ 684
산림보호		4,458,953	4,289,074	169,879
	국	603,385	543,231	60,154
	군	702,450	702,450	0
	도	867,167	820,361	46,806
	군	2,285,951	2,223,032	62,919
산림 병해충 방제-산림재해일자리		83,949	60,441	23,508
	국	41,975	30,221	11,754
	도	12,592	9,066	3,526
	군	29,382	21,154	8,228
101 인건비		83,949	60,441	23,508

부서: 산림녹지과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		국 41,975	30,221	11,754
		도 12,592	9,066	3,526
		군 29,382	21,154	8,228
04	기간제근로자등보수	83,949	60,441	23,508
	○산림병해충 예찰방제단 인건비	83,949	60,441	23,508
	－ 기본급 69,760원*5명*185일	64,528	46,042	18,486
		국 32,264	23,021	9,243
		도 9,679	6,906	2,773
		군 22,585	16,115	6,470
	－ 주휴수당 69,760원*5명*30일	10,464	9,000	1,464
		국 5,232	4,500	732
		도 1,570	1,350	220
		군 3,662	3,150	512
	－ 보험료 74,992,000원*9%	6,750	4,954	1,796
		국 3,375	2,477	898
		도 1,012	743	269
		군 2,363	1,734	629
	－ 안전장구 구입 441,400원*5명	2,207	445	1,762
		국 1,104	223	881
		도 331	67	264
		군 772	155	617
	산불 예방 체계 구축운영-경상	144,700	23,700	121,000
		국 57,880	9,480	48,400
		도 26,046	4,266	21,780
		군 60,774	9,954	50,820
401	시설비및부대비	121,000	0	121,000
		국 48,400	0	48,400
		도 21,780	0	21,780
		군 50,820	0	50,820
01	시설비	121,000	0	121,000
	○산불안전공간조성사업 121,000,000원*1개소	121,000	0	121,000
		국 48,400	0	48,400
		도 21,780	0	21,780
		군 50,820	0	50,820
	산불 진화 체계 구축운영-자본	406,890	406,890	0
		국 162,756	162,756	0
		도 73,240	73,240	0
		군 170,894	170,894	0
401	시설비및부대비	400,000	400,000	0
		국 160,000	160,000	0
		도 72,000	72,000	0
		군 168,000	168,000	0
01	시설비	392,440	400,000	△7,560
	○산불대응센터 시설비 392,440,000원*1개소	392,440	400,000	△7,560
		국 156,976	160,000	△3,024
		도 70,639	72,000	△1,361
		군 164,825	168,000	△3,175
02	감리비	7,560	0	7,560

부서: 산림복지과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
○산불대응센터 감리비	400,000,000원*1.89%	7,560	0	7,560
		국	0	3,024
		도	0	1,361
		군	0	3,175
산불방지대책		634,407	612,907	21,500
		도	73,825	21,500
		군	539,082	0
201 일반운영비		14,950	3,450	11,500
		도	690	11,500
		군	2,760	0
01 사무관리비		14,950	3,450	11,500
○산불위험도 알림판 구입	7,000,000원*1개	7,000	0	7,000
		도	0	7,000
○산불예방 홍보비	4,500,000원*1개	4,500	0	4,500
		도	0	4,500
405 자산취득비		10,000	0	10,000
		도	0	10,000
01 자산및물품취득비		10,000	0	10,000
○파쇄기 구입	10,000,000원*1개	10,000	0	10,000
		도	0	10,000
보호수/노거수 관리		9,500	10,000	△500
401 시설비및부대비		9,500	10,000	△500
01 시설비		9,500	10,000	△500
○노거수 보호 외과수술	4,750,000원*2개소	9,500	10,000	△500
산림보호 사업운영		14,257	15,257	△1,000
202 여비		2,250	3,250	△1,000
01 국내여비		2,250	3,250	△1,000
○산림보호팀 업무 추진	2,250,000원	2,250	3,250	△1,000
사방댐 준설		87,751	98,000	△10,249
401 시설비및부대비		87,751	98,000	△10,249
01 시설비		87,751	98,000	△10,249
○사방댐 준설	4,387,550원*20개소	87,751	98,000	△10,249
산사태 발생 우려지역 실태조사		15,620	0	15,620
401 시설비및부대비		15,620	0	15,620
01 시설비		15,620	0	15,620
○산사태발생 우려지역 실태조사	710,000원*22개소	15,620	0	15,620
산림소득		3,895,657	3,436,147	459,510
		국	1,348,132	10,000
		도	403,824	3,000
		조	0	120,000
		군	1,684,191	326,510

부서: 산림복지과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림소득

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
산림소득 사업운영	56,325	39,815	16,510
301 일반보전금	6,520	20,010	△13,490
09 행사실비지원금	6,520	8,010	△1,490
○무주군 귀산촌 교육센터 운영	6,520	8,010	△1,490
- 강사수당(초과료) 120,000원*1.86시간*3회	670	2,160	△1,490
12 기타보상금	0	12,000	△12,000
○무주군 귀산촌 교육센터 운영	0	12,000	△12,000
- 현장실습 선도농가 보상 0원	0	12,000	△12,000
307 민간이전	30,000	0	30,000
05 민간위탁금	30,000	0	30,000
○툄뵁배지센터 민간위탁금 30,000,000원*1회	30,000	0	30,000
무주구천동 덕유산 고로쇠 축제	0	10,000	△10,000
307 민간이전	0	10,000	△10,000
04 민간행사사업보조	0	10,000	△10,000
○무주구천동 덕유산 고로쇠 축제 지원 0원	0	10,000	△10,000
전북 동부권 임산물 물류터미널	2,428,000	2,115,000	313,000
국	900,000	900,000	0
도	270,000	270,000	0
군	1,258,000	945,000	313,000
401 시설비및부대비	2,428,000	2,115,000	313,000
국	900,000	900,000	0
도	270,000	270,000	0
군	1,258,000	945,000	313,000
01 시설비	2,421,520	2,108,520	313,000
○임산물 물류터미널 건립(2020년)2회 628,000,000원*1개소	628,000	315,000	313,000
산촌생태마을운영매니저	83,600	63,600	20,000
국	41,800	31,800	10,000
도	12,540	9,540	3,000
군	29,260	22,260	7,000
307 민간이전	83,600	63,600	20,000
국	41,800	31,800	10,000
도	12,540	9,540	3,000
군	29,260	22,260	7,000
02 민간경상사업보조	83,600	63,600	20,000
○산촌생태마을운영매니저 지원	83,600	63,600	20,000
- 기본급 69,760원*4명*249.598일	69,648	52,717	16,931
- 주휴수당 69,760원*4명*50일	13,952	10,883	3,069
국	34,824	26,394	8,430
도	10,447	7,918	2,529
군	24,377	18,405	5,972
국	6,976	5,406	1,570
도	2,093	1,622	471
군	4,883	3,855	1,028

부서: 산림복지과
 정책: 임업 경쟁력 강화
 단위: 산림소득

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	솔다박체험센터 진입로 개선공사(성립전)	120,000	0	120,000
	조	120,000	0	120,000
	401 시설비및부대비	120,000	0	120,000
	조	120,000	0	120,000
	01 시설비	120,000	0	120,000
	○솔다박체험센터 진입로 공사 800,000원*150m	120,000	0	120,000
	조	120,000	0	120,000
산림휴양		5,342,533	5,393,243	△50,710
	국	282,624	282,624	0
	군	400,000	400,000	0
	도	1,524,028	1,524,028	0
	군	3,135,881	3,186,591	△50,710
녹지조성 관리	568,420	613,420	△45,000	
206 재료비		190,000	220,000	△30,000
	01 재료비	190,000	220,000	△30,000
	○꽃길 및 화단조성 재료 구입 1,000원*22,500본*4회	90,000	120,000	△30,000
401 시설비및부대비		165,000	180,000	△15,000
	01 시설비	165,000	180,000	△15,000
	○주요 도로변 가로수 전지 전정사업 17,500,000원*6개읍면	105,000	120,000	△15,000
산림휴양 사업운영	55,235	57,075	△1,840	
202 여비		1,000	1,950	△950
	01 국내여비	1,000	1,950	△950
	○산림휴양팀 업무 추진 1,000,000원	1,000	1,950	△950
401 시설비및부대비		29,110	30,000	△890
	01 시설비	29,110	30,000	△890
	○재해위험 수목제거 사업 7,277,500원*4분기	29,110	30,000	△890
산림욕장 조성	26,130	30,000	△3,870	
401 시설비및부대비		26,130	30,000	△3,870
	01 시설비	26,130	30,000	△3,870
	○안성 덕곡 산림욕장 타당성조사 용역 26,130,000원*1식	26,130	30,000	△3,870